[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO
PROCESSO N.º 009/2022

EDITAL N.º 004/2022

PREGÃO ELETRONICO N.º 003/2022

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
Objeto: Registro de preços visando à Aquisição de fraldas geriátricas e infantis, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, nos termos das especificações descritas anexo I do Edital
Assunto: RETOMADA DE CERTAME

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, diante da apresentação pela Empresa PAMP & VAMD COMÉRCIO VAREJISTA EIRELLI, da Certidão da Fazenda Estadual - Referente aos Tributos Estaduais inscritos na Dívida Ativa (conforme item 15.3 - b.2 do Edital), dentro do prazo disposto no item 15.8.1, estando portanto, HABILITADA, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio identificou a necessidade de retomada do certame.

Logo, nesse caso, todos os licitantes credenciados, deverão ser comunicados, quanto a data e horário em que a sessão eletrônica será retomada. É necessária a comunicação de todos os licitantes, haja vista o possível interesse de interposição de recursos.

 Assim, mediante as informações prestadas o Pregoeiro Municipal e sua Equipe de Apoio comunica a todos os interessados que fica marcada a data de retomada do certame para o dia 18/02/2022 às 14h00min, em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases por meio do Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa Nacional de Compras (www.bnc.org.br), sendo desde já convocados os licitantes participantes do certame e quaisquer interessados para retomada a sessão.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo ainda que o referido processo encontra-se disponível a todos os interessados para vistas.

Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, VIA FAX, PELO FONE (19) 3924-9340 E/OU VIA E-MAIL cotacao5.aguas@gmail.com, PARA PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.
Águas de Lindóia, 15 de fevereiro de 2.022.
Atenciosamente,
Darcy Roberto Ignacio
Pregoeiro Municipal
Data: ____/____/____
                _________________________________

                                                          Assinatura do Responsável e Carimbo da Empresa.